Заседание  Методического  совета ГБОУ СОШ №77

с углубленным изучением химии

ПРОТОКОЛ №2

Дата:     10 февраля 2022г.

Присутствовали:  18 чел.

Слушали:

1. Руководители МО и кафедр – провели анализ за 1 полугодие 2022-2023 учебного

года: предоставили для сдачи план работы МО/кафедры на второе полугодие 2022-

2023 учебного года для утверждения директором ОУ:

-Смирнова Н.А. подготовила анализ работы за первое полугодие по подготовки

обучающихся 4 классов к ВПР.

-Киселева В.Л., Завьялова Е.В., Воронина К.К, Зубова Е.В., Вагнер Е.В.

представили план подготовки 9, 11 классов к ГИА.

2. Зам. директора по МР Энгель Н.И. – выразила благодарность руководителям МО и

кафедр за проведенную работу. Информировала о подготовке номера

Педагогического альманаха, о сдаче статей. Обсудили пути повышения качества

исследовательских работ учащихся на конференциях «Я житель планеты Земля»,

обсудили что для учащихся 2-х классов текст исследовательской работы

необязателен, достаточно презентационного варианта. Обсудили с руководителями

МО и кафедр организацию проектной, исследовательской работы и защиты

итогового индивидуального проекта учащихся 8 и 9 классов. Обсудили подготовку

к Региональной научно-практической конференции школьников «Балтийский

регион в современном мире вчера, сегодня, завтра», а также вопросы обучения

коллектива в рамках внутрифирменного обучения: подготовку номера

Педагогического альманаха

3. Руководитель ОЭР Захарова М.В. – представила планирование работы по

реализации экспериментальной деятельности на 2022 год, познакомила и обсудили

функционал рабочей группы ОЭР, разработку нормативного сопровождения,

проинформировала о курсах повышения квалификации педагогов в рамках ОЭР.

Секретарь МС ______________ /___________________/

Председатель МС ___________________ /Н.И. Энгель /